проектт

О проекте федерального закона № 338740-6
«О внесении дополнений в статью 69

Семейного кодекса Российской Федерации»
(о расширения перечня оснований для лишения родительских прав), -

внесен депутатом Государственной Думы А.А.Журавлевым

Рассмотрев  указанный  проект  федерального  закона,  Комитет

Государственной Думы по вопросам семьи, женщин  и детей решил:

1. Считать  проект  федерального  закона  №  338740-6  «О  внесении

дополнений  в  статью  69  Семейного  кодекса  Российской  Федерации»

(о  расширения  перечня  оснований  для  лишения  родительских  прав),  -

внесенный  депутатом  Государственной  Думы  А.А.Журавлевым,

соответствующим части третьей статьи 104 Конституции Российской Федерации и

статье 105 Регламента Государственной Думы.

2. Предложить Совету Государственной Думы принять следующее решение:

направить указанный проект федерального закона Президенту Российской

Федерации,  в  комитеты,  комиссию  Государственной  Думы,  фракции  в

Государственной  Думе,  Совет  Федерации  Федерального  Собрания  Российской

Федерации,  Правительство  Российской  Федерации,  Общественную  палату

Российской  Федерации,  законодательные  (представительные)  и  высшие

исполнительные  органы  государственной  власти  субъектов  Российской

Федерации  для  подготовки  отзывов,  предложений  и  замечаний,  а  также  на

заключение в Правовое управление Аппарата Государственной Думы;

назначить  ответственным  в  работе  над  проектом  федерального  закона

Комитет Государственной Думы по вопросам семьи, женщин и детей;

отзывы,  предложения и замечания  направить  в Комитет  Государственной

Думы по вопросам семьи, женщин и детей до 10 ноября 2013 года;

Комитету  Государственной  Думы по  вопросам  семьи,  женщин  и  детей  с

учетом поступивших отзывов, предложений и замечаний подготовить указанный

проект федерального закона к рассмотрению Государственной Думой;

включить указанный проект федерального закона в примерную программу

законопроектной работы Государственной Думы в период весенней сессии 2014

года (февраль).

3. Направить  настоящее  Решение,  законопроект  и  материалы  к  нему  на

рассмотрение Совета Государственной Думы.

Председатель  Комитета                                                                            Е.Б.Мизулина